
 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

 

Determina Direzione Risorse Umane  

Approvazione atti della selezione pubblica di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane 
n. 329 del 23 settembre 2025, per il conferimento di n. 15 (quindici) incarichi di collaborazione individuale a 
Tutor d’aula per le esigenze dell’Area Teaching and Learning e Post – Laurea dell’Università della Calabria. 

Il Dirigente  

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013;  

VISTA la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 329 del 23 settembre 2025, con cui è stato 
emanato il bando di selezione pubblica, per il conferimento di n. 15 (quindici) incarichi di collaborazione 
individuale a Tutor d’aula in presenza e online nell’ambito dei percorsi di formazione e di specializzazione 
destinati agli insegnanti, per le esigenze dell’Area Teaching and Learning e Post – Laurea dell’Università della 
Calabria;  

VISTA la propria Determina n. 351 del 10 ottobre 2025, con cui si è provveduto a nominare la Commissione 
giudicatrice incaricata dell’espletamento della suddetta selezione pubblica, modificata con Determina n. 363 
del 16 ottobre 2025;  

VISTA la nota prot. n. 257461 del 5 novembre 2025 con cui sono stati trasmessi i verbali della Commissione 
giudicatrice;  

PRESO ATTO che nel verbale n. 2 del 22 ottobre 2025 la Commissione giudicatrice ha disposto l’esclusione 
dalla procedura selettiva dei candidati con numero identificativo (ID) di domanda: 2393345, 2382456, per 
mancanza del requisito prescritto all’art. 3 del succitato bando, per come indicato nella scheda Profilo, 
ovvero, “Esperienza professionale di almeno 6 (sei) mesi in attività di tutoraggio online e in presenza in ambito 
pubblico e/o privato”;  

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione 
giudicatrice;  

D E T E R M I N A  

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica indetta con la Determina del Dirigente della Direzione 

Risorse Umane n. 329 del 23 settembre 2025 e la relativa graduatoria di merito: 
 

 

N. 

 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO COLLOQUIO 

(max 30 punti) 

1 ROMEO  Andrea 30/30 (precede per età) 

2 FRANCHINO Rosanna 30/30 (precede per età) 

3 DE LUCA  Francesco 30/30 

4 GALLO  Cristina    29/30 (precede per età) 

5 CARUSO  Cristina  29/30 (precede per età) 

6 CICCIA Beatrice 29/30 (precede per età) 

7 LA TORRE  Chiara 29/30 (precede per età) 

8 LEONE  Gabriele 29/30 

9 SCALESE  Lucrezia 28/30 (precede per età) 

10 PALMIERI  Rossella  28/30 (precede per età) 

11 LECCE  Carmela 28/30 

12 ROSSI  Natalina 26/30 

13 PEDACE  Pantaleone Telemaco  25/30 (precede per età) 



 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

 

14 MARAGO’  Nicola 25/30 (precede per età) 

15 TURCO  Frank  25/30 

16 DE TURSI   Caterina 24/30 

17 BOSSIO  Giuseppina 23/30 (precede per età) 

18 LIRANGI  Daniela 23/30 

19 DI PUPPO  Michele 22/30 (precede per età) 

20 TAVERNITI  Giuseppe  22/30 (precede per età) 

21 CERAVOLO  Marianna 22/30 

22 SCRIVO  Vincenzo  21/30 

23 DE LUCA  Marida  21/30 
 

ART. 2 - In conseguenza della suddetta graduatoria sono dichiarati/e vincitori/trici della selezione pubblica, 
indicata nell’art. 1 del presente decreto, i/le dottori/esse:  

N. 

 

COGNOME NOME 

PUNTEGGIO COLLOQUIO 
(max 30 punti) 

 

1 ROMEO  Andrea 30/30 (precede per età) 

2 FRANCHINO Rosanna 30/30 (precede per età) 

3 DE LUCA  Francesco 30/30 

4 GALLO  Cristina    29/30 (precede per età) 

5 CARUSO  Cristina  29/30 (precede per età) 

6 CICCIA Beatrice 29/30 (precede per età) 

7 LA TORRE  Chiara 29/30 (precede per età) 

8 LEONE  Gabriele 29/30 

9 SCALESE  Lucrezia 28/30 (precede per età) 

10 PALMIERI  Rossella  28/30 (precede per età) 

11 LECCE  Carmela 28/30 

12 ROSSI  Natalina 26/30 

13 PEDACE  Pantaleone Telemaco  25/30 (precede per età) 

14 MARAGO’  Nicola 25/30 (precede per età) 

15 TURCO  Frank  25/30 

Ai/Alle suddetti/e vincitori/trici sarà conferito un incarico di collaborazione individuale, con contratto di 
lavoro autonomo, per le attività indicate nelle premesse.  

ART. 3 - L’Area personale contrattualizzato e collaboratori esterni della Direzione Risorse Umane è autorizzata 
a predisporre i relativi contratti.  

ART. 4 Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante: 
• pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/. 
• pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente di Ateneo (PAT) al seguente link: 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_30921_874_1.html. 
 

 
DIREZIONE RISORSE UMANE 

Il Dirigente 

dott. Roberto Elmo 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2025-11-06T18:42:04+0100
	IT
	ROBERTO  ELMO




